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STAR TEK SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2014

(Vlerat ne ALL)

1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE

AKTIVET

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhés

2014 2013
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 5 92,225 850,182
2 Dervativé dhe aktive financiare t€ mbajtura pér } .
tregtim
a) | Derivativét
b) | Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali - -
3 | Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4
a) | Llogari / Kérkesa te arkétueshme 411 25,131,434 5,041,647
b) | Llogari / Kérkesa t& tjera té ark&tueshme 4435 382,417 489,229
c) | Instrumente té tjera borxhi - -
d) | Investime t& tjera financiare - -
Totali 25,513,851 5,530,876
4 | Inventari 3
a) | Léndét e para 301/302 24,612,168 11,683,697
b) | Prodhim né proces - -
¢) | Produkte t& gatshme - -
d) | Mallra per rishitje 351 2,924,059 -
e) | Parapagesa pér furnizime - -
Totali 27,536,227 11,683,697
5 | Aktivet biologjike afatshkurtra
6 | Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - =
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 53,142,304 18,064,756
II | Aktivet Afatgjata
1 | Investimet financiare afatgjata - -
a) Aksione dhe pjesmarrje t& tjera né njési te kontrolluara
(vettm pér pasqyrat financiare t& pakonsoliduara)
b) | Aksione dhe investime (& tjera né pjesémarrje
¢) | Aksione dhe letra t€ tjera me vlerg
d) | Llogari / Kérkesa te ark&tueshme afatgjata
Totali - -
2 | Aktive afatgjata materiale 2
a) | Toka
b) | Ndertesa (minus amortizimi)
¢) | Makineri dhe paisje (minus amortizmi) 213/215 2,711,714 259.859
d) Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vlere kontabel te 2181- 2,343,180 1.007.645
mbetur) 2811
Totali 5,054,894 1,267,504
3 | Aktive biologjike afatgjata
4 | Aktivet afatgjata jomateriale - -
a) | Emrii miré
b) | Shpenzimet e zhvillimit - -
c) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali - -
5 | Kapitali aksionar i papaguar
6 | Aktive té tjera afatgjata (né proces)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,054,894 1,267,504
TOTALI AKTIVEVE 58,197,198 19,332,259
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(Vierat ne ALL)
Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
B PASIVET DHE KAPITALI 2 2014 2013
| Pasivet Afatshkurtra
1 Dervativiét
2 Huamarrjet = =
a) | Huat dhe obligacionet afatshkurtra 5 5
b) [ Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - :
¢) | Bono té konvertueshme 2 -
Totali - -
3 Huat dhe parapagimet 4
a) | Te pagueshme ndaj furnitoréve 401 52,844,743 17,199,313
b) | Te pagueshme ndaj punonjésve 421 1,953,864 1,290,582
¢) | Detyrimet tatimore 431-445 1,878,072 348,915
d) | Huaté tjera - =
¢) | Parapagimet e arkétuara - 10,000
Totali 56,676,679 18,838,810
4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra 58,844 15,879
5 Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA 56,735,524 18,854,689
11 | Pasivet Afatgjata
1 Huat afatgjata - -
a) | Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - -
b) | Bonot e konvertueshme E -
Totali - -
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe té ardhurat té shtyra
TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA - -
TOTALI I PASIVEVE 56,735,524 18,854,689
1II | Kapitali
1 Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara) - -
2 Kapitali gé i pérket aksioneréve té shogérise mémé ) )
(pérdoret vetem per pasq.fin.té kosoliduara)
3 Kapitali aksionar 101 100,000 100,000
4 Primi i aksionit - -
5 Njésite ose aksionet e thesarit ( negative) - -
6 Rezerva statusore = g
7 Rezerva ligjore 102 - -
8 Rezerva té tjera - =
9 Fitimet e pashpérndara 107 377,571 (37,009)
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 107 984,104 414,580
TOTALI I KAPITALIT 1,461,675 477,571
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 58,197,199 19,332,260




STAR TEK SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2014

(Vierat ne ALL)

2. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

2. Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2014. ne leke
N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti raportues 2014 Viti Paraardhés 2013
1 Shitjet neto 44,074,5 18 34,069,463
2 | T¢ ardhura t& tjera nga veprimtaritg shfrytézimit 476,618
3 | Ndryshimet ng inventarin e p.gatshme dhe p. proces
4 | Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér qéllimet e e
veta dhe e kapitalizuar
5 Mallra , [&ndét e para dhe sh&rbimet (24,733,555) (22,628;70 1)
6 Shpenzime & tjera nga veprimtarité e shfrytézimit (745,707) (345,23 8)
7 | Shpenzime t& personelit (16,9943171) (10,5479524)
a) | pagat (14,216,514) (8,916,937)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogérore (2,777,657) (1,630,58 7)
¢) | Shpenzimet pér pensionet -
8 Rénia né vleré (zhvlergsimi) dhe amortizimi (906= 136) (99; 71 0)
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 1,171,568 448,290
i Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite e
kontrolluara
2 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare (12,769) 8,313
a) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera _
financiare afaitgjata
b) | 7¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 104 8,533
©) | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit (123872) (220)
d) | 7¢ ardhurat dhe shpenzime (é tjera financiare =
Fitimi (humbja) para tatimit 1,158,799 456,603
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 % (174,695) (42,024)
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 984,104 414,583
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise mémé
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
Lulezim Mehme Armela Dhimitri
Drejtori i Financés
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3. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE!

Sipas metodés indirekte

Viti
Shenime Viti Ushtrimor Paraardhés

A | Fluksi parave nga veprimtarité e shfrytézimit

1 Fitimi para tatimit 1,158,799 456,603
Rregullimet pér :

2 Amortizimin 906,136 99,710

3 | Teé ardhura nga investimet

4 | Té ardhura nga interesat

5 | Shpenzime pér interesa
(Rritje) /rénie né tepricén ¢ kerkesave te arketueshme nga

6 | aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (19.982.975) (5.530,876)

7 | (Rritje) /rénie ne tepricén e inventarit (15,852,530) (11,683,697)
(Rritje) / rénie ne tepricén detyrimeve, pér t'u paguar nga

8 | aktiviteti 37,880,835 18,817,979

9 | Paraté ¢ perftuara nga aktivitetet

10 | Interesi i arketuar / (paguar)

11 | Tatim fitimi 1 paguar (174,695) (42,024)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,935,570 2,117,695

B | Fluksii parave nga veprimtarite e investuese

1 Blerja e shogérisé sé¢ kontrolluar X minus paraté ¢ arkétuara

2 | Blerjae aktiveve afatgjata materiale (4,693,526) (1,367.214)

3 | T¢ ardhura nga shitja e paisjeve

4 | Interesi i arkétuar

5 | Dividendét e arkétuar
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet e investuese (4,693,526) (1,367,214)
Fluksi i parave nga veprimtarite e financiare- Cash flows

C | from financing activities

| | Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -

2 | Te ardhura nga huamarrje -

3 | Pagesat e detyrimeve & huave / girasé financiare

4 | Dividendé té paguar
Para neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
Rritja / (renia) neto e mjeteve monetare (757,957) 750,481
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 850,182 99,701
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 9 92,225 850,182

&

oV -
I Pasqyra e Flukseve t& Mjeteve Mo tzﬁ'e’éshf\‘ﬁé: pérgatitur sipas metodés indirekte.
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